presente Capitolato, sono stati acquisiti i seguenti codici: 
Codice Unico di Progetto per l’intervento (CUP) 
CUP: G91B18000190004 

ART. 3 - AMMONTARE DELL'APPALTO  
1. L’importo complessivo dei lavori compresi nel presente appalto ammonta presuntivamente ad EURO 
54.110,59 (cinquantaquattromilacentodieci/59) comprensivi dei costi della sicurezza di cui al 
D.lgs.81/2008, al netto di IVA. 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO 

Importo totale lavorazioni (soggetto a ribasso) € 49.465,79  
Costi della sicurezza (aggiuntivi) €  4.644,80 
TOTALE IMPORTO LAVORI  € 54.110,59

[...]

di giudizio e alla loro imputazione alle parti, in relazione agli importi accertati, al numero e alla 
complessità delle questioni. 

CAPO 4. CAUZIONI E GARANZIE  
GARANZIE E COPERTURE ASSICURATIVE  

ART. 25 - CAUZIONE PROVVISORIA  
1. L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da cauzione provvisoria di € 1.082,21 
(milleottantadue/21) pari al 2% di Euro 54.110,59 quale importo complessivo lavori, con validità non 
inferiore a 180 giorni decorrenti dalla data di presentazione dell’offerta, costituita secondo le forme e le 
modalità di cui all’art. 93 d el D.lgs n.50/2016.  
2.

[...]

nel libro unico del lavoro, ovvero in denuncia nominativa dei lavoratori occupati ovvero in documenti 
informatizzati equiparati, il Responsabile del Procedimento comunica all’Impresa l’inadempienza 
accertata e procede ad applicare una penale di euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00) per ciascun 
lavoratore irregolare;  
il Direttore dei Lavori procede ad immediata denuncia dell’illecito all’Ispettorato del Lavoro. I 
commi precedenti si applicano anche nel caso di subappalto.  
In ogni caso l’Appaltatore è responsabile nei confronti del committente dell’osservanza delle predette